

**KAUNO LOPŠELIO-DARŽELIO „TUKAS“ CIVILINĖS SAUGOS FUNKCINIŲ PRATYBŲ
„VEIKSMAI, KILUS GAISRUI LOPŠELYJE- DARŽELYJE”**

PLANAS

2023 m. rugsėjo 25 d.

I. ĮVADAS

Pratybų tema: „Veiksmai, kilus gaisrui lopšelyje-darželyje“.

Pratybų tikslas: Rengti lopšelio-darželio ugdytinius ir darbuotojus tinkamai veikti grėsiant ar susidarius ekstremaliai situacijai (kilus gaisrui) ir gavus nurodymą evakuotis iš pastato.

Pratybų uždaviniai:

1. Informuoti lopšelio-darželio ugdytinius ir darbuotojus apie įvykusį įvykį, grėsiantį pavojų ir rekomenduojamus veiksmus naudojant lopšelio-darželio priešgaisrinę signalizaciją
2. Evakuoti visus lopšelio-darželio ugdytinius ir darbuotojus iš pastato į susitelkimo vietą (įstaigos teritorijoje esančią sporto aikštelę).
3. Koordinuoti įstaigos ugdytinių evakavimo iš pastato vykdymą.
4. Vykdyti evakuotų įstaigos ugdytinių ir darbuotojų apskaitą.
5. Patikslinti keitimosi informacija apie įvykį su Bendruoju pagalbos centru, Gelbėjimo darbų vadovu, savivaldybės administracija ir kitomis suinteresuotomis institucijomis tvarką.

II. PRATYBŲ EIGA

Laikas	Pratybų dalyviai	Numatomi dalyvių veiksmai, reaguojant į pateiktą sąlygą	Pastabos
10:30	<p>Pratybų koordinatorius sąlygą perduoda vienam iš lopšelio-darželio darbuotojų</p> <p>Sąlyga Nr.1</p> <p>Lopšelio-darželio salėje pirmame aukšte dėl nežinomos priežasties kyla gaisras. Pirmas pastebėjęs gaisrą darbuotojas bando užgesinti gaisrą, tačiau jam to padaryti nepavyksta, gaisras greitai plinta toliau.</p>		
10:31	<p>Darbuotojas, susipažinęs apie įvykį (gavęs pratybų koordinatoriaus sąlygą)</p>	<p>Darbuotojas, sužinojęs apie įvykį nedelsiant apie tai praneša:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Bendrajam pagalbos centrui 112 (skambutis tik imituojamas), skambinantį turi pranešti šią informaciją apie įvykį: <ol style="list-style-type: none"> 1.1, kur įvyko (tikslų adresą, gaisro kilimo vietą); 1.2, kas įvyko (įvykio pobūdį); 1.3, kada įvyko (laiką); 1.4, grėsmę žmonėms, turtui ir aplinkai; 1.5, situacijos kaitą; 1.6, pranešusiojo duomenis (vardą, pavardę, telefono Nr., buvimo vietą). 2. Esant būtinumui, skelbia apie gaisrą turimomis įgarsinimo priemonėmis-priešgaisrinė signalizacija. 3. Praneša lopšelio-darželio vadovui arba jo pareigas vykdančiam asmeniui. 	

		4. Praneša asmeniui, atsakingam už darbuotojų perspėjimą ir informavimą lopšelyje-darželyje (direktorės pavadootojai ūkio reikalams).	
10:40	Darbuotojas, atsakingas už perspėjimą ir informavimą lopšelyje-darželyje (direktorės pavadootojai ūkio reikalams).	<p>1. Informuoja lopšelio-darželio direktorę (jei to nepadare pirmas įvykį pastebėjęs darbuotojas).</p> <p>2. Atsižvelgdamas į įvykio, ekstremalaus įvykio pobūdį nusprendžia kokias perspėjimo ir informavimo priemones panaudoti lopšelio-darželio darbuotojų įstaigos ugdytinių perspėjimui ir informavimui, parengia informacinį pranešimą.</p> <p>3. Duoda nurodymus įstaigos darbuotojui (arba pati tai atlieka) lopšelio-darželio darbuotojų, ugdytinių ir lankytojų perspėjimui ir informavimui panaudoti turimas įgarsinimo priemones-įjungia priešgaisrinę signalizaciją.</p> <p>4. Renka informaciją apie įvykį, įvykio eigą, ją įvertina ir nuolat informuoja lopšelio-darželio direktorę.</p> <p>5. Teikia informaciją į įvykio vietą atvykusiam Gelbėjimo darbų vadovui:</p> <p>5.1, evakavimo eigą, galimas problemas, vykdomas apsaugos priemones;</p> <p>5.2, įvykio, ekstremalaus įvykio (gaisro židinio) vietą;</p> <p>5.3, patalpų išdėstymą ir patekimo į jas kelius;</p> <p>5.4, komunikacijų (elektros energijos) atjungimo galimybes.</p>	

		<p>6. Vykdo lopšelio-darželio darbuotojų, atsakingų už ekstremalios situacijos valdymą ir koordinavimą perspėjimą ir iškvietimą.</p> <p>7. Vykdo kitų lopšelio-darželio atsakingų darbuotojų perspėjimą ir iškvietimą (lopšelio-darželio direktorės nurodymu).</p> <p>8. Vykdo lopšelio-darželio darbuotojų, įstaigos ugdytinių ir lankytojų perspėjimą ir informavimą turimomis įgarsinimo priemonėmis:</p> <p>3 ilgi signalai reiškia signalą „Skelbiamas evakavimas“.</p>	
10:45	Lopšelio-darželio darbuotojai	<p>Skubus lopšelio-darželio darbuotojų, įstaigos ugdytinių ir lankytojų evakavimas iš lopšelio-darželio pastatų vykdomas į darbuotojų susitelkimo vietą- įstaigos teritorijoje esančią sporto aikštelę.</p> <p>Išgirdę garsinį signalą ar žodinį nurodymą „Dėmesio, dėmesio skelbiama evakuacija. Judėkite artimiausio išėjimo link“:</p> <ul style="list-style-type: none"> -saugiai baigia bet kokią veiklą (uždaro langus, išjungia elektros prietaisus, uždaro, bet neužrakina duris, pasiima būtiniausių asmeninius daiktus, grupių ugdytinių sąrašus); -grupių mokytojos instruktuoja ugdytinius apie elgesį evakavimo metu; - grupių mokytojos ir ikimokyklinio ugdymo mokytojų padėjėjos iš pastato planuose nustatytais maršrutais, kartu su ugdytiniais, išeina iš pastatų; 	

		<ul style="list-style-type: none">- grupių mokytojos iš grupės išeina paskutinės, įsitikinusios, kad patalpose nelieka nei vieno ugdytinio;- lopšelio-darželio administracijos darbuotojai, techninis personalas, iš kabinetų ar techninių patalpų išeina įsitikinę, kad patalpose nelieka nei vieno lankytojo;- į susitelkimo vietą (įstaigos teritorijoje esančią sporto aikštelę) visi vyksta saugiu, artimiausiu maršrutu;- grupių mokytojos susitelkimo vietoje pagal sąrašą susitikrina savo grupių ugdytinius;- administracijos darbuotojus, pedagogus ir techninį personalą sutikrina dokumentų specialistė;- grupių mokytojos apie ugdytinių sutikrinimo rezultatus informuoja lopšelio-darželio vadovus (direktorės pavaduotoją ugdymui, o ji perduoda informaciją lopšelio-darželio direktorei);- dokumentų specialistė apie darbuotojų sutikrinimo rezultatus informuoja lopšelio-darželio vadovus direktorės pavaduotoją ūkio reikalams, o ji informaciją perduoda lopšelio-darželio direktorei);- vykdo kitus lopšelio-darželio vadovų ar Gelbėjimo darbų vadovo nurodymus.	
--	--	---	--

11:00	<p>Pratybų koordinatorius sąlygą perduoda dokumentų specialistė, kuri atliko evakuotų administracijos, pedagogų ir techninio personalo apskaitą susitelkimo vietoje.</p> <p>Sąlyga Nr. 2</p> <p>Patikrinus evakuotus darbuotojus pagal sąrašą, paaiškėjo jog trūksta 1 darbuotojo. Kur šis darbuotojas randasi niekas nežino.</p>		
11:05	Darbuotojas, gavęs sąlygą	-informaciją apie trūkstamą darbuotoją perduoda lopšelio-darželio direktorei, arba jos pareigas vykdančiam asmeniui.	
11:10	Lopšelio-darželio vadovas	<p>-organizuoja paiešką mobilaus telefono pagalba;</p> <p>Esant būtinumui ir galimybei sudaro paieškos grupę ir siunčia ją ieškoti trūkstamo darbuotojo lopšelio-darželio pastatuose ir teritorijoje;</p> <p>-informaciją apie trūkstamą darbuotoją perduoda atvykusiam gelbėjimo darbų vadovui (pratybų metu informacija neperduodama).</p>	

Pratybų vadovas

**KAUNO LOPŠELIO-DARŽELIO „TUKAS“ CIVILINĖS SAUGOS FUNKCINIŲ
PRATYBŲ „VEIKSMAI, KILUS GAISRUI LOPŠELYJE- DARŽELYJE“
ORGANIZACINIAI NURODYMAI**

Bendra pratybų situacija:

Kauno lopšelio-darželio “Tukas” logopediniame kabinete pirmame aukšte dėl nežinomos priežasties kyla gaisras. Pirmas pastebėjęs gaisrą darbuotojas bando užgesinti gaisrą, tačiau jam to padaryti nepavyksta, gaisras greitai plinta toliau. Lopšelyje-darželyje tuo metu vyksta ugdymo procesas.

Pratybų tipas: Civilinės saugos funkcinės pratybos (praktiškai vykdomas ugdytinių ir darbuotojų evakavimas iš lopšelio-darželio pastato).

Pratybų vadovas. Lopšelio-darželio direktorė.

Pratybų koordinatoriai. Pratybų rengimo grupės nariai.

Pratybų tikslas. Rengti lopšelio-darželio ugdytinius ir darbuotojus tinkamai veikti gresiant ar susidarius ekstremaliai situacijai (kilus gaisrui) ir gavus nurodymą evakuotis iš pastato.

Pratybų dalyviai: Lopšelio-darželio administracija, pedagoginis ir techninis personalas ir įstaigos ugdytiniai.

Organizuojamų pratybų tikslui pasiekti keliami uždaviniai:

1. Informuoti lopšelio-darželio darbuotojus ir įstaigos ugdytinius apie įvykusį įvykį, gresiantį pavojų ir rekomenduojamus veiksmus įjungiant lopšelio-darželio priešgaisrinę signalizaciją.
2. Evakuoti visus lopšelio-darželio ugdytinius ir darbuotojus iš pastato į susitelkimo vietą (įstaigos teritorijoje esančią sporto aikštelę).
3. Koordinuoti įstaigos ugdytinių evakavimo iš pastato vykdymą.
4. Vykdyti evakuotų įstaigos ugdytinių ir darbuotojų apskaitą.
5. Patikslinti keitimosi informacija apie įvykį su Bendruoju pagalbos centru, Gelbėjimo darbų vadovu, savivaldybės administracija ir kitomis suinteresuotomis institucijomis tvarką (Pratybų metu nevykdoma).

Užduotys pratybų rengimo grupės nariams iki pratybų:

1. Supažindinti lopšelio-darželio darbuotojus su veiksmais, pastebėjus įvykį, ekstremalųjį įvykį įstaigos teritorijoje (direktorės pavaduotoja ūkio reikalams Marija Tebėrienė).
2. Supažindinti pratybų dalyvius kaip bus perspėjama ir informuojama apie susidariusią situaciją, kokie bus perduoti nurodymai kilus gaisrui ((direktorės pavaduotoja ūkio reikalams Marija Tebėrienė).
3. Patikslinti evakavimo iš pastatų schemas, evakavimo maršrutus, galimas susitelkimo vietas.
4. Supažindinti visus pratybų dalyvius su veiksmais paskelbus evakavimą iš pastatų (direktorės pavaduotoja ūkio reikalams Marija Tebėrienė).

5. Parengti klausimą ir supažindinti atsakingus įstaigos darbuotojus kaip bus keičiamasi informacija su Bendruoju pagalbos centru, Gelbėjimo darbų vadovu, savivaldybės administracija, kaip bus derinami veiksmai su atvykusiais nuolatinės parengties pajėgų pareigūnais (direktorės pavaduotoja ūkio reikalams Marija Tebėrienė).

Pratybų laikas: 2023 m. rugsėjo mėn. 28 d. 10:30 val.

Pratybų rengimo vieta: Lopšelio-darželio pastatai, teritorija.

Kiti pratybų organizavimo klausimai, kuriuos turi žinoti pratybų dalyviai. Pratybų dalyviai privalo žinoti, kokios jų funkcijos esant ekstremalioms situacijoms (gaisro atveju).

Pratybų vertinimas. Po pratybų, pratybų vertinimo ir koordinavimo grupės vadovas užpildo pratybų vertinimo anketą ir pateikia pratybų vadovui.

Imitacinės priemonės. Gaisro židinys nebus imituojamas.

Saugumo priemonės. Papildomi reikalavimai saugumo priemonėms turi būti numatyti evakavimo maršrutuose laiptinėse ir įstaigos teritorijoje, kur galimas automobilių judėjimas (atsakingi-mokytojos, dirbančios su ugdytiniais).

Pratybų vadovas